
______________________________________________________________________
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering

0 zonder hoofdelijke stemming
Commissievergadering 0 met algemene stemmen
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen
0 hamerstuk 0 aangenomen
0 bespreekstuk 0 verworpen
0 anders, nl 0

Zaaknummer : 184156

Raadsvergadering : 13 juli 2021

Onderwerp : Eervol ontslag griffier J.A. Bannink

Collegevergadering : n.v.t.
Portefeuillehouder : n.v.t. 
Steller : W. Kok tel: : 250612

Te nemen besluit:
1. Onder dankzegging voor bewezen diensten eervol ontslag verlenen, met ingang van 20 

september 2021, aan de griffier, de heer J.A. Bannink.
2. De Werkgeverscommissie belasten met de uitvoering van dit besluit.

Waarom dit voorstel en wat is het effect 
De huidige griffier, de heer J.A. Bannink, bereikt op 20 september 2021 de 
pensioengerechtigde leeftijd. Hij heeft verzocht om hem met die dag ontslag te verlenen. 
De heer Bannink is sinds 1 mei 2009 griffier van onze gemeente. Beoogd effect van dit 
voorstel is om de heer Bannink eervol ontslag te verlenen en hem dank te zeggen voor 
de bewezen diensten.

Argumentatie:
1. Het is aan uw raad om op grond van artikel 107 van de Gemeentewet een griffier aan 

te wijzen en (in dit geval) te ontslaan.
2. Met dit besluit wordt voldaan aan de wettelijke eisen.

Kanttekeningen en risico’s 
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.

VN-verdrag handicap
n.v.t.
   
Financiën
n.v.t. 

Communicatie 

De heer Bannink wordt geïnformeerd over dit besluit.

Initiatief, participatie en rol gemeente
n.v.t. 

Planning en evaluatie 
n.v.t. 



2

namens de Werkgevercommissie,

H. Pelle,
voorzitter



3

Raadsvergadering : 13 juli 2021 

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van de Werkgeverscommissie van 10 mei 2021; 

b e s l u i t :

1. Onder dankzegging voor bewezen diensten eervol ontslag verlenen, met ingang 
van 20 september 2021, aan de griffier, de heer J.A. Bannink.

2. De Werkgeverscommissie belasten met de uitvoering van dit besluit.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van
13 juli 2021

de griffier,                de voorzitter, 


